
OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ 
Děčínská 390, PSČ: 470 52 

Telefon: 487 072 111 
Identifikátor Datové Schránky: 9ddabq5 
E-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz 

IČO 024 821 
 
 
 
Spr 579/2023                                                                      V České Lípě dne 24. dubna 2023 
 
 

Opatření č. 3 
k rozvrhu práce Okresního soudu v České Lípě na rok 2023 

 
 
 

 
Občanskoprávní  úsek: 

 
 

1. Nástup Simony Freyerové od 2. 5. 2023 na opatrovnické oddělení, bude zařazena jako 
zapisovatelka. 

 
2. Změna v soudním oddělení čl.11 – JUDr. Barbora Sovičková. Vyšší soudní úřednicí bude 

Ida Drbohlavová. 
 

 

11 L   45% nespecializované detenční řízení  JUDr. Barbora 
Sovičková 
      
 
 
 
JUDr. Lebedová 
Mgr. Fendrychová 
Mgr. Rejtharová 
Mgr. Janušková 
 
 

Stanislava 
Skopcová 
rejstříková 
vedoucí 
 
 
Ida 
Drbohlavová 
VSÚ 

100% specializace CIZINA P 
 11 Nc   45% nespecializované věci 

(Nc oddíly opatrovnické) 
100% specializace CIZINA P 
  45% specializace 

URČENÍ ŘEŠITELE 
 11 PaNc   45% nespecializované věci rejstříků 

P a Nc 
100% specializace CIZINA P 

 11 Cd 100% specializace CIZINA P 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



3. Opatrovnické oddělení – vyšší soudní úřednice – změna v zastupování. 
 
soudní oddělení všší soudní úřednice  zástup 
25 Jana Nečesaná Monika Svatoňová 
46 Ida Drbohlavová Jana Nečesaná, Monika Svatoňová 
52 Monika Svatoňová Jana Nečesaná 
 
 
 
soudní 
oddělení  

vyšší soudní úřednice zástup 

46 Ida Drbohlavová 
 
-    porozsudková agenda 
-    vykonávání administrativních úkonů při výkonu   
     soudního dohledu nad nezletilými dětmi v soudním  
     oddělení č. 11 
- vykonávání administrativních úkonů při výkonu 

soudního dohledu nad osobami omezenými 
ve svéprávnosti v soudním oddělení  č. 11 

- výslechy nemocných a ošetřujícího lékaře ve smyslu 
 § 191b odst. 3 o. s. ř. (agenda L) 

- zpracování statistiky v soudním oddělení č. 11 
-    na pokyn soudce provádí zhlédnutí posuzovaných 
      osob pro soudní oddělení č.11 
 
 
Vyhotovování platebních poukazů v dědickém oddělení při 
zastavení řízení (rejstřík D). 
    

Jana Nečesaná 
Monika Svatoňová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Martina 
Kopúníková  
(rejstřík D) 

 
 
 
 Trestní úsek: 
 

4. Trestní úsek – vyšší soudní úřednice – změna v zastupování. 
 
soudní 
oddělení 

vyšší soudní úřednice zástup 

26 Pavla Pohorská Martina Pokutová, Hana Kučerová 
43 Martina Pokutová Hana Kučerová, Pavla Pohorská 
46 Ida Drbohlavová Hana Kučerová, Pavla Pohorská, Martina Pokutová 
47 Hana Kučerová Pavla Pohorská, Martina Pokutová 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Podatelna (doručné oddělení): 
 
5. 
 
doručné oddělení Alena Čechová 

 
Doručuje soudní zásilky v městě Česká Lípa a přilehlém okolí. Přebírá 
a vrací na základě předávacího protokolu originály žádostí o vydání 
občanského průkazu a žádostí o vydání cestovního dokladu, které 
vedou obecní úřady s rozšířenou působností, kdy soud o tyto doklady 
písemně požádá k soudnímu řízení. 
 
 
 

 
 
Toto opatření nabývá účinnosti dne 2. 5. 2023. 
 
 
        Mgr. Roman Koťátko 

                                    předseda okresního soudu 
 

 
 

        
 
 


